
 REPA 活動記録 2019 年 4 月 

●REPA 事務局会議開催 (2019-4-27) 

2019 年 4 月 25 日（木）千代田図書館第一研修室にて事務局会議が開催されました。令和元年度の代理理

事、副代表理事、理事、事務局の人選、平成 30 年度の活動報告・会計報告、令和元年度の活動方針・予算

書の検討がなされました。5 月の理事会で審議される予定です。また霊山春の交流会のプログラムの検討がなされ

ました。 

 

●霊山春の交流会 (2019-4-27) 

例年の通り霊山春の交流会は 5 月 18 日（土）、伊達市小国山下公民館で開催されます。2018 年度三井物産 

環境基金助成案件の紹介（佐藤茂夫理事）、福島第一原子力について（市橋理事）、ほまじのわお試しセット 

の今後の進め方、現場見学等です。 

 

●2018 年度三井物産環境基金助成案件 (2019-4-27) 

昨年 10 月に申請しておりました、2018 年度三井物産環境基金助成案件について、無事助成を頂くことになりま 

した。2019 年度から 3 年間の埼玉県宮代地区での「顔の見える地産地消の食とエネルギーづくり」の活動となり 

ます。さっそく地元日本工業大学、宮代町にご挨拶に伺いました。活動内容詳細は今後 HP にページを設け紹 

介して参ります。今後のご支援を宜しくお願い致します。 

 


